exhibere iussus" est. Sed cum bis et ter per Romanum archidiaconum vocatus ab-

esset, Petrus Veneticorum diaconus affuit, apostolicas literas Ursoni advenisse negavit.

Verum cum hoc iureiurando adfirmave negasset, seque pro huius rei negocio non 20

venisse manifestaret, sinodali decreto Adalgerus Aquileiensis ecclesie archidiaconus

vice Poponis patriarche et senioris sui per sancta euan"gelia comprobavit, Maionem
Concordiensem episcopum apostolicam epistolam Ursoni detulisse eumque ex apostolica

auctoritate^ ad sinodum convocasse. Relecta sunt ergo ad hec in eadem synodo

scripta Aquileiensis ecclesie
,

que inter plurimas Aquileiensium patriarcharum pro- 25

clamaciones asserebant, beatum Eugenium papam temporo Luduwici et Lotharii im-

peratorum hanc inveterate proclamacionis controversiam inter Maxencium Aquilegensem

patriarcham et Venerium Gradensem in Mantuana synodo ventilasse atque apostoliea

necnon synodali nuctoritate Gradensem plebem Aquilegensi ecclesie restituisse, atque

pontificali sede ibidem omnino prohibita, predictam Aquilegensem ecclesiam capud et ^"

metropolim tocius Venecie constituisse '. Quod quia predicti Ursonis et antecessorum

eius temeritate violatum est, decrevit sancta synodus, Ursonem tociens presenciam

denegantem de absencia nil lucrari, et Poponem patriarcham de Gradensi plebe cum
suis pertinenciis ad ius Aquilegensis ecclesie revestiri, ita ut pontificali sede ibidem

prohibita, perpetuis temporibus sancte Aquilegensi ecclesie diocesis iure subiaceat. .is

Reverendissimus igitur papa et piissimus imperator, secundum quod predictum est,

Poponem patriarcham de Gradensi plebe pastorali virga investientes, ex apostolico et

imperiali decreto hoc privilegium, Aquilegensi ecclesie et Poponi patriarche sub ana-

thematis vinculo inviolabiliter permansurum, Romane ecclesie bibliothecario scribere

iusserunt. 411

38. 1) Tliend.ildo Br. r) seu Bodelone c. ; Odilone /e(j. Br. ») Montlsviridi Br. *) sett

benigniter c. ") iusus c. ^) authoritate 0.

1) T'. Actii aynniU BTrinfiiniiric ri. S'27 hdhitrie riptiil ilr Iiiihri>< p. 414 sq.
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31). EDICTUM DE MANOlPiiS
ECCLESiARUM.

(1027 - 1035.)

T)eMt prhnns Pcrtz c tahutario rcjpo Ilannoverano . nhi infcr chartas cjnscopatns

•' Ycrdcnsis autlicnticum si(filto impcriali insignifuni aihcrvafur. Apofiraphmn eins c.rsfaf in

riusdcm fahnlarii C()}tiario Vcrdcnsi sacc. XI]'. sifpi. II. J^'>, nhi famcn CJiuonradi loro

Ileinricus scrihifur. Imafiincm diarfae dederunt Sirl,-cf iind r. Siittct, 'Kaiscrurkundcn in

AliliUdumjcn,' Licferiniii II. Tafel 4, (juam contutimiis. — Sfiimpf licij. 2127.

(P. 38*.)

in Cliuonradus Doi gratia Ronianorum imperator augustus Borenliardo duci, Sigifriilo

comiti, Bernhardo marciiioni salutem et gratiam.

Quamvis pro totius rei publice longe lateque procuranda utilitate, iugem debeamus

soliicitudinem gerere, tamen iit pro ecclesiaruni Dei statu sollertius invigilenius, nos

obligatiores esse non ignoramus. Unde quia sancte Fardensis eeclesiae niancipia ceu

V, bruta animalia pro quantulocunique pretio hactenus venundata fuisse audivimus, non

solum iilam nefariam consuetudinein admiraniur, verum etiam ut rem Deo hominibusque

detestabilem execranuir, maxime cuni secumium canonicam auctoritatem nullius ecclesiae

praedia vel mancipia, |)ro alia aliqua vicissitudine, iiisi ])raedia pro praediis, mancipia

pro mancipiis, pro (;que bonis vel melioribus debeant niutuari. Idcirco autem huius-

-'II cemodi morem sanctorum patruni traditionibus repugnantem ultorius ibideni exerceri,

nostra imperiali potestatc interdicimus et vobis, quibus harum }>rovinciarum regimon

commisimus, sub Doi nostr^que grati^ obtentu imperamus, ut ubitaimquo, vel inter

vestros vel alios eiusdem ecclesiae mancipia ita vendita invcniantur, illius loci epis-

copo vestro iuvamine reddantur, ea scilicet ratione, ut episcopus emptori tantum quantum

-'s pro eis dedit restituat et su§ ecclesiae mane^ipia recipiat. Sin vero aliqua persona

liis ])arere noluerit, vestra iudiciaria potestate eani distringite, donec huic nostro

iustissimo edicto vel coacta oboediat. Ad evidentissimum itaque signum omnibus

noatre imaginis proponi praecepimus sigillum.

40-42. SYNODUS FRANCOFURTANA.
:,„ 1027. Sept.

40. NOTITIA GODEHARDI EPISCOPI.

Dc Iiac si/nodo, in ijiiii Godchardus Hildcsheimensis cpiscopus iiira parrocliitdia siijtcr

nionasfcrium Gandcrshcimcnsc vindicarif. fusius ejif Wotfhere in Vifa Gndchardi priorc

cap. S1—P,4 (SS. XI, 190 srp), hrevius in Vlfa pnsfcriorc erip. 23 (dtid. p. 20S). Po.fferiori

35 scrdtendac iam apjtlicuif ipsum mimmnentum, ipuut cdifnri siimtis. ijiio Godchardus cpi-

sco^nis rcferf dc scnfcnfia in concilio Franeiifurfanii olttcnfii. lloc iioii csse episfotam

encyclieam, scd potiiis scripfum in jtcrjtcfiiam rci incmoriinii fnctinti. ijiiod finiicn n iiindica
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mruit (diplomatici dicunt 'nnhc<ihiuhi(jt(',r Aht\), rccte statnit vir d. Bresslau '. Imst in

magno Copiario Hildeshcimensi tnttularii Ilannoverani sifin. VI. 17 chart. /ol. saec. XV,